' dietam villam Radebüyl cum bonis praedictis ad manus nostras sic resignatam de 
consensu et consilio nostri capituli ipsi domino Alberto nomine capituli et ecelesiae 
Missnensis contulimus et in possessionem eiusdem mitti mandavimus, et in") quantum 
in nobis fuit misimus et induximus, incorporantes, unientes, donantes et appropriantes | 
praedietam villam eum omni iure, utilitate et fructu, quo dieta Sophya?) ipsam a nobis 

| in feudum tenuit, capitulo et ecclesiae memoratis approbando, ratificando atque confir- 
mando dispositionem aut ordinationem bonorum praedictorum cirea anniversaria prae- 
dicta nostram tenore praesentium auctoritatem interponendo. In quorum omnium testi- 
monium praesentem litteram scribi fecimus et sigilli nostri appensione muniri. Datum 

et actum in eastro nostro Stolpin anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 
quarto, feria tertia infra octavas apostolorum Petri et Pauli, praesentibus honorabili- 
bus viris dominis Nycolao decano eeclesiae Budissinensis?) et Lutoldo de Stüternheym 
notario nostro ^), et Johanne Schuneman magistro curiae nostrae et Henrico de Schonuelt 

clerieo nostro et Heynrico'”) plebano in Smydeuelt, capellano nostro, et strennuis Johanne 
de Breytenbüch et Henrico Cüchinmeyster?) testibus et aliis quam pluribus fide dignis. 

Et nos Johannes de Strelis praepositus et Theodrieus de Gogh?) decanus, Her- 
mannus de Wolftiez archidiaconus Nysicensis, Paxlaus de Nymandis, Palbertus de Mol- 
husen cantor, Otto de Donyn plebanus in Donyn, 'T'yezko de Cappelendorf?) scolasticus, 
Henricus?) de Slynicz, praepositus Haynensis, Henricus?*) praepositus Würezinensis®) et 
Nycolaus archidiaconus Lusatiae et doctor decretorum totumque capitulum ecclesiae Miss- 
nensis praedictae incorporationi, unioni, donationi et appropriationi, ordinationi et disposi- 
tioni supra scriptis nostrum expressum adhibuimus consensum et in horum testimonium 
sigillum nostri capituli?) praesentibus duximus appendendum. 

Nach zwei Originalen im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an 

Pergamentstreifen; bei A ist das des Bischofs mit dem Contrasigill desselben versehen. 

14) praedecessoris nostri immediati B. 15) Misnensis B. 16) ecclesiae fehlt in B, 17) iu fehit in B. 18) nostro, canonico ecclesiae 

Schyloweneis B. 19) Henrico B. 20) Kuchinmeyster B. 21) Goch B. 22) Cappelindorf B. 23) Heinricus B. 24) Heynricus B. 25) capituli
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No. 478. 1354. 9. Juli. | 

B. Johann verkauft mit Zustimmung des Capitels an den Weihbischof Franko, B. von Lerossa, das 

Dorf Oberwartha mit Ausschluss der Weinberge zur Nuteniessung für dessen Lebenszeit. — | 

“ Nos Johannes dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis recognoscimus et tenore 
praesentium publiee profitemur, quod de expresso nostri capituli consensu vendidimus 
pro quadraginta sexagenis latorum grossorum nobis iam integre persolutorum, reve- 
rendo patri domino Frankoni episcopo Lerossensi, vicario nostro in pontifiealibus 

Wartham superiorem cum hortis et hortulanis et fossatis eircumiacentibus, necnon 
agris lignis rubetis virgultis aquis piscaturis pratis pascuis viis et inviis ac omnibus 
et singulis iuribus et iurisdictionibus ac honoribus ad dictam Wartham pertinentibus, 
sieut ipsam habuimus et possedimus, vineis duntaxat exceptis, ad ipsius domini | 
Frankonis vitae tempora possidendam, ita, quod eodem domino Frankone de medio 

sublato, si supervixerimus, ad nos, si vero prius quam ipse decesserimus eo defuncto 
ad nostrum capitulum dicta Wartha devolvi debeat et reverti, renunciantes ex certa 
Scientia et expresse pro nobis et nostris successoribus omni iuris auxilio, per quod 
contra dictam venditionem iuvare nos possemus. In quorum omnium testimonium 
praesentem litteram scribi fecimus et sigilli nostri maioris appensione muniri. Datum 

| in castro nostro episcopali Stolpin anno domini M*. CCC". LIIII°. nona die mensis Julii. 
Et nos Johannes de Strelis praepositus, Theodericus de Gogh decanus ac | 

totum capitulum dietae Misnensis ecclesiae recognoscimus nos dictae venditioni, tracta- | 
tibus capituli praecedentibus ac aliis solempnitatibus observatis nostrum adhibuisse 
consensum, et in huiusmodi nostri consensus evidens testimonium sigillum nostri capi- 

tuli praesentibus appendisse. | 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an 

Pergamentstreifen. 

No. 479. 1354. 29. Sept. | 

B. Johann trifft mit Zustimmung des Capitels Anordnung wegen Aufbewahrung und Benutzung der 
vom K. Otakar von Böhmen dem Hochstift geschenkten bischöflichen Insignien. 

In nomine domini amen. Iustum censendum dinoscitur ac devotum eximiae- 

que karitatis indicium, dum piae donantium atque testantium tam in vita quam in 
morte voluntates exequuntur. Verum cum felicissimae recordationis inclitus quondam 
dominus Otakarus Bohemorum rex affectione motus deifica ecclesiam kathedralem in | 

Missna ad dei omnipotentis beatorumque patronorum Johannis apostoli et evangelistae 
| ac Donati martyris et pontificis laudem pariter et honorem gloriosis seniorum orna- 

| mentis, mitra videlicet seu infula, baculo et annulo de auro et gemmis pretiosis 

| compositis pontificalibus insigniis decorarit: nos Johannes dei gratia dictae ecclesiae —— 
episcopus donationem donantis effectui congruere et ad meliora dirigi, ut ex officii | 
debito tenemur, eupientes de capituli nostri consilio pariter et assensu ordinando sta- |
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tuimus ac statuendo ordinamus, quod dicta clenodia antisticalia perpetuis temporibus 
in aede sacra dictae ecclesiae sub clausura seu custodia thezaurarii aut vices eius 
gerentis ut moris est habeantur, ut dum pontifex in sollempnitatibus consuetis offi- | 
cium ibidem pontificale exercere voluerit eisdem utatur, extra ecclesiam vero nulla- 
tenus deportentur, eo solum proviso, si fortassis ad regum vel principum vocationem 

| episcopum Missenensem qui pro tempore fuerit coronationi, baptismati, compaternitati 
seu aetui eonsimili sollempni interesse contingeret, tune propter .. donatoris felicem 
memoriam ac ecclesiae Missenensis gloriam dictis clenodiis uti possit, cautione tamen 

. idonea per eundem episcopum capitulo ecclesiae saepedictae, quod aetu huiusmodi 

expleto quantocius eadem ad pristinam aedem reponantur, prius facta. In praemissae 
ordinationis robur plenius sigillum nostrum autenticum praesentibus duximus appen- 
dendum. 

Et nos Johannes praepositus, 'l'heodricus decanus totumque capitulum ecclesiae 
Missenensis memoratae ordinationi per reverendum patrem dominum Johannem episco- 
pum Missnensem praescriptum factae expressum nostrum damus assensum et in ple- | 
niorem ordinationis firmitatem capituli nostri sigillo decrevimus praesentem litteram 
roborandam. Actum et datum Missnae anno domini millesimo trecentesimo quinqua- 
gesimo quarto vicesima nona die mensis Septembris. 

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit den beschädigten Siegeln des Bischofs und 
des Capitels an Pergamentstreifen. 

No. 480. 1354. 31. Oct. 

B. Johann verfügt auf Bitten des Archidiaconus von Nisan, dass zu Aufbesserung dieser Prübende 
das Pfarramt zu Kötzschenbroda mit derselben vereinigt, dort aber ein Vicar eingesetzt werde, und 

das Capitel gibt hierzu seine Zustimmung. 

In nomine domini amen. Nos Johannes dei gratia episcopus ecclesiae Misse- 
nensis universis Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis volumus esse notum, 
quod eum redditus, fructus et proventus annui ad archidiaconatum Nysicensem, qui 

dignitas in nostra Missnensi ecclesia existit, pertinentes adeo tenues existunt, quod 
ex eis archidiaconus Nysicensis pro tempore sustentationem congruam habere non 
possit, nobis pro parte honorabilis viri domini Hermanni de Wolftiez archidiaconi 

Nysicensis fuit humiliter supplicatum, quatenus ecclesiam parrochialem in villa Koe- 
schebrode infra limites dicti archidiaconatus consistentem et cuius ius conferendi ad 
ipsum et ad archidiaconum Nysicensem pro tempore pertinet et ab olim pertinere 
consuevit, dicto suo archidiaconatui unire, annectere, appropriare et incorporare digna- 
remur. Nos ipsius precibus iustis favorabiliter inclinati dictam ecclesiam parrochialem 
in Koeschebrode cum omnibus et singulis redditibus, fructibus, proventibus, obventio- 
nibus et iuribus eius de expresso nostri capituli consensu dicto archidiaconatui Nysi- 
censi unimus, annectimus, appropriamus et incorporamus ita, quod quandocumque 
dietam eeclesiam per mortem vel liberam resignationem rectoris eiusdem ecclesiae qui | 

nunc est vel quovis alio modo vacare contingerit, archidiaconus Nysicensis pro tem- 
pore perpetuum vicarium in eadem ecelesia instituere tenebitur, cui de redditibus
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eiusdem ecclesiae talem et tantam portionem debet assignare, quod congruam susten- 
tationem habere, et iura episcopalia et archidiaconalia persolvere et alia incumbentia 
onera valeat commode supportare. Nam omnia iura episcopalia, quae nos et nostri 
praedecessores in dicta ecclesia in Kocschebrode habuimus et habuerunt, nobis et 
nostris successoribus in ipsa totaliter reservamus. In quorum omnium testimonium | 
hane nostram patentem litteram scribi fecimus et nostri sigilli maioris appensione 
munir. Datum et actum in Stolpin anno domini M°. CCC". LIIII*. ultima die mensis 
Octobris. 

Et nos Johannes de Strelis praepositus, 'l'heodricus decanus totumque capitu- 
lum ecclesiae Missnensis praedictae supradictis unioni, annexioni, appropriationi et 
Incorporationi per supradietum reverendum patrem dominum Johannem episcopum 
Missnensem dicto archidiaconatui factis nostrum expressum consensum adhibuimus 
et adhibemus, et in evidens testimonium nostri consensus huic litterae sigillum nostri 
capituli duximus appendendum. - 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an 
Pergamentstreifen. 

| No. 481. 1355. 6. Jan. 

Die Markgrafen Friedrich und Balthasar verkaufen mit Genehmigung ihrer Brüder Ludwig und 
Wilhelm ihr Recht an den Dörfern Kiebitz, Schmorren und Schlagwitz an B. Johann. 

Wir Friderich vnd Balthazar gebrudere von gots gnaden lantgrauen zcu Du- 
ringin, Maregrauen zeu Myszne, in dem Ostirlande vnd zcu Landisperg, grauen zcu 
Orlamunde vnd herren des landis zeu Plysne bekennen offinliehen fur vns vnser 
liben) brudere Ludewik vnde Wilhelme vnd vnser erben vnd tun kunt allen den, 
die disen brif sehen, horen oder lezsin, daz wir mit bedachte mute vnd gutem rate 
wissin vnd willen vnser brudere Lud. vnd Wilhelms vorkouft haben alle vnser recht 
nucze vnd dienst, daz vns geburt oder volgen solde oder mochte, is sie bete, gerichte 
in dorf vnd in velde, wie daz namen mag gehaben in den nach geschriben dorffern 
Kywitz, Smórdin vnde Slakewitz^, vmbe gelt daz vns gentzlichen vnd nutzlichen | 
beczalet ist deme erwirdigin in gote herren Johanse bischoue zcu Mysne, vnd gebin 
vnd haben geeygint im, sinen nachkomenden vnd dem gotshuse zeu Mysne die vor- 
geschriben recht mit allen iren nutzen vnd friheit ewigliehen vnd gerugeglichen zeu 
besiezeene zcu lobe vnd zeu eren dem almechtigin gote vnd den heiligin houbtherren 
sende Johanse vnde sent Donato durch vnser eldern selen vnd vnser selbens sele- 
keit willen, vnd behalden vns vnsern bruderen vnd vnsern erben in den egenanten 
dorffern kein recht, vnde geben daruber disen brif vorsigilt mit vnsern furstlichen 
insigeln; vnde wenne wir Ludewik vnd Wilhelm obgenanten eigener insigel nicht 
enhaben, haben wir vns vorbunden vnd vorbinden mit vrkund ditz briues disen obe- 
geschriben kouf alle stucke vnde artikel vnder vnser obgenanten brudere hern Fri- 
drichs vnd Balthazars insigeln stete gantz vnd vnuorbrochlichen zcuhaldene mit gutem |